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بهار آزادی در تهران
شهرداری تهران برنامه‌های ویژه‌ای برای دهه فجر تدارک دیده است

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه‌نگار

با آغاز ایام دهه فجر بار دیگر نوای »بوی گل 
سوسن و یاسمن آمد و....« طنین‌انداز‌ شده 
است. شهر را با ریسه‌های نوری و رنگی آذین 
بسته‌اند و پرچم ۳رنگ کشور در جای‌جای 
تهران به اهتزاز درآمده و همه‌‌چیز برای برپایی 
جشن پیروزی مهیاست. معاونت امور اجتماعی 
و فرهنگی شهرداری تهران امسال همزمان 
با تقارن چهل‌وششمین بهار آزادی و ایام 
شعبانیه برنامه‌های ویژه‌ای پیش‌بینی کرده که 
شهروندان با شرکت در آنها می‌توانند خاطرات 
سال۵۷ را تورق کنند. محمدامین توکلی‌زاده، 
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران 
در توضیح برنامه‌های دهه‌فجر تأکید می‌کند 
که برنامه‌ها به‌گونه‌ای طراحی شده‌اند که 
اعضای خانواده‌ها بتوانند در آنها شرکت کنند.

شنبه  شنبه  1313 بهمن  بهمن 14031403- شماره  - شماره  93199319شنبه  شنبه  1313 بهمن  بهمن 14031403- شماره  - شماره  93199319
تسهیل بهره‌مندی شهروندان از خدمات ورزشی با شهرزاد

حسین اوجاقی، مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران: ارائه‌ آنلاین خدمات ورزشی در نرم‌افزار شهرزاد 
موجب تسهیل استفاده‌ شهروندان از امکانات ورزشی و کاهش صف‌هایی شده که گاه برای ثبت‌نام در 

دوره‌های پرمخاطب ایجاد می‌شود. 

کاهش پیام‌های 137 در شرق تهران
محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: شاهد کاهش ۹۰درصدی پیام‌های 
دریافتی از سامانه۱۳۷ در منطقه13 در شرق تهران هستیم که نشان‌دهنده رضایت شهروندان و ارتقای 
کیفیت خدمات ارائه شده است. این موفقیت نتیجه همکاری و همدلی تمامی کارکنان و مدیران منطقه است.

شاخص‌های ارزیابی عملکرد در شهرداری تهران بازنگری می‌شود
علی علاءالدینی، مدیرکل برنامه‌ریزی، بودجه و کنترل عملکرد شهرداری: خبرگان حوزه‌های تخصصی در 
سازمان‌ها و شرکت‌ها و مناطق ۲۲گانه در بازنگری شاخص‌های ارزیابی عملکرد واحدهای تابعه شهرداری 
مشارکت کردند که بیش از ۲۰شاخص و ۱۰۰زیرشاخص ارزیابی عملکرد در مناطق ۲۲گانه بازنگری شده است.

طرح جدید میدان سبلان تا پایان سال به ثمر می‌رسد
مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران: پیشرفت پروژه میدان سبلان از 60درصد 
فراتر رفته است و با تکمیل پل روگذر، میدان سبلان تا پایان امسال در طرح جدید خود جای می‌گیرد. همچنین 

دسترسی‌های بزرگراه شهید صیاد شیرازی نیز در بهار سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

تلاش برای نجات تهران از دود
شهردار تهران در قرار خدمت منطقه5: بهبود ناوگان حمل‌ونقل عمومی، اولویت مدیریت شهری ششم است

پرنده‌نگری در شرق پایتخت
باغ پرندگان تهران در میان جنگل‌های لویزان در شمال 
شرق پایتخت، بزرگ‌ترین باغ پرندگان کشور به‌حساب 
می‌آید؛ باغی که شبیه محیط طبیعی زندگی پرندگانش 
ساخته شده و به‌گفته مدیر این باغ، هزینه‌های نگهداری 
آن هم تماماً از منابع داخلی تامین می‌شود. درآمد حاصل 
از بازدید مردم از این مجموعه برای پرندگان و بهبود 
شرایط آنها هزینه می‌شود و از این‌رو بازدیدهای ما 
می‌تواند کمکی به حفظ کیفیت زندگی مهمانان این باغ 
باشد. ضمناً مردم می‌توانند اگر پرنده آسیب دیده‌ای 

را مشاهده کردند برای درمان به این باغ تحویل دهند.

 

سرنوشت پرنده‌هایی که به پارک ارجاع می‌شوند
گونه‌های خاصی که توسط شهروندان یا محیط‌زیست ارجاع 
می‌شوند، تحت مراقبت قرار می‌گیرند و در صورت امکان، به 
طبیعت بازگردانده می‌شوند و گونه‌هایی که قابلیت رهاسازی 

ندارند در باغ نگهداری می‌شوند.

 اقداماتی که در باغ پرندگان انجام می‌شود‌
  نگهداری گونه‌های مختلف پرندگان 

 قرنطینه پرندگان بیمار با پروتکل‌های سختگیرانه
  درمان و رهاسازی پرندگان آسیب‌دیده 

  واکسیناسیون دوره‌ای پرندگان با نظارت دامپزشکی
  تلاش برای ارتقای استانداردهای نگهداری از پرندگان

 گونه‌های اصلی موجود در اینجا کدامند؟
 ماکیان مانند مرغ و خروس‌های ابریشمی و لهستانی

گنجشک‌سانان مانند انواع قناری و فنچ
 انواع قو، پلیکان، غاز، اردک، قرقاول، فلامینگو و غیره 

 طوطی‌سانان
 پرندگان گرمسیری مثل طاووس و شترمرغ 

 پرندگان شکاری مثل عقاب، شاهین، جغد و لاشخور

 چه امکانات تفریحی و رفاهی فراهم است؟
آلاچیق و نیمکت‌های چوبی

 رستوران، کافه و بوفه
 غرفه عکاسی با پرندگانی مثل طوطی و عقاب‌های 

آموزش‌دیده به همراه مربی
بخش تاچ برد )Touch Bird( برای ارتباط مستقیم و 

نوازش برخی از پرندگان مثل طوطی
 آبشارهای کوچک، برکه‌ها و پل‌های چوبی 

 ماشین برقی و درشکه برای حمل‌ونقل افراد کم‌توان و سالمند
  کارگاه نقاشی مخصوص کودکان

  کلبه گیاهان
  کلینیک تخصصی پرندگان 

  زمین بازی مخصوص کودکان
  تحویل پرنده به باغ پرندگان

  نمازخانه
  پارکینگ

  سرویس بهداشتی

راه‌های دسترسی 
 اتوبوس: نزدیک‌ترین ایستگاه اتوبوس، ایستگاه 
شهید رسولی است که حدودا ۳۰۰متر تا باغ فاصله 
دارد. شما می‌توانید سوار اتوبوس‌های مسیر پایانه 
شهید دستواره- پایانه افق شوید و پس از پیاده‌شدن در ایستگاه 

شهید رسولی تا ورودی باغ پیاده‌روی کنید.

مترو: ایستگاه متروی شهید باقری و ایستگاه 
دانشگاه علم و صنعت در چند کیلومتری باغ قرار 
دارند. شما می‌توانید در یکی از این ایستگاه‌ها 

پیاده شوید و فاصله باقی‌مانده تا باغ را تاکسی بگیرید.

ماشین شخصی: می‌توانید وسیله نقلیه خود را 
در پارکینگ مجموعه قرار دهید و با ون یا 
اتوبوس‌های باغ‌ به ورودی باغ پرندگان برسید.

»قرار خدمت« وعده حضور شهردار تهران در مناطق 
‌۲۲گانه و دیدار با مدیران شهری و گفت‌وگوی بی‌واسطه 
با شهروندان است و هر هفته در یکی از مناطق کلید 
می‌خورد. علیرضا زاکانی در قرار خدمت اخیر خود 
به منطقه‌۵ رفت و از جهش بزرگ در حوزه حمل‌ونقل 
عمومی خبر داد و گفت که مدیریت شهری در دوره 
ششم تلاش می‌کند تا تهران را از آلودگی هوا نجات دهد 
و ازاین‌رو بهبود ناوگان حمل‌ونقل عمومی اولویت است. 
سکان‌دار پایتخت اقدامات انجام‌شده در ابعاد مختلف 

امور شهر را توضیح داد که در ادامه می‌خوانید.

مریم باقرپورگزارش
روزنامه‌نگار

طلب ‌۳۳۰۰دستگاه اتوبوس 
راه نجات پایتخت از آلودگی هوا گران‌کردن 
شهر نیست که عده‌ای دنبال آن بودند؛ بلکه 
افزایش خدمت و توسعه حمل‌ونقل عمومی 
است. شهرداری تهران ‌۸۰۰دستگاه اتوبوس از 
بخش خصوصی و ‌۲هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس 
از شرکت‌های خارجی طلب دارد و ‌۶۰۰دستگاه 

اتوبوس هم در حال بازسازی است.

افزایش اتوبوس در ۴۱ ماه
 ‌۴۱ماه قبل که مدیریت تهران را تحویل 
گرفتیم ‌۸۶۰دستگاه اتوبوس در گردش فعال 
وجود داشت که این تعداد امروز به بیش از 
‌۲هزار و ‌۳۰۰دستگاه اتوبوس در گردش فعال 
رسیده است. همچنین به‌زودی تعداد این 

اتوبوس‌ها به ‌۶هزار دستگاه‌ افزایش می‌یابد.

افزایش ایستگاه‌های مترو
در ناوگان ریلی هم تعداد ایستگاه‌های مترو از 
۱۴۲ به ۱۵۹ ایستگاه افزایش‌یافته است. ظرفیت 
مترو هزار و‌۱۸۱ دستگاه واگن در ‌۲۵سال بود که 
از طریق انعقاد قرارداد ‌۲۵بهمن امسال هزار و 
‌۱۸۴دستگاه واگن جدید به کشور وارد می‌شود 

که بخش قابل‌توجهی اختصاص به تهران دارد.

نوسازی از طریق مشوق
حدود ‌۹۳۰هزار پارسل )قطعه( ناپایدار در شهر تهران وجود 
دارد ‌ که ‌۴۰۰هزار پارسل با خطر جدی مواجه است.‌ برای 
برون‌رفت از شرایط بحرانی در زمان وقوع حوادث غیرمترقبه 
)زلزله و...(، نوسازی تنها گزینه است که می‌توان این کار را با 

ارائه مشوق به شهروندان تسریع و تسهیل کرد.

توجه به کالبد فرهنگی
توجه به کالبد فرهنگی شهر تهران یک ضرورت است و 
مدیریت شهری باید کالبد و روح شهر را از طریق مدیریت 

مشارکتی و با همراهی مردم پیگیری کند. البته که 
مدیریت شهری در خط مقدم خدمتگزاری به مردم قرار 
دارد و اگر دشمن به‌دنبال ناامید‌کردن مردم است، ما با 

خدمت‌رسانی مطلوب می‌توانیم مردم را امیدوار کنیم.

رأی مردم؛ اصل حکومت‌داری
انقلاب اسلامی تفاوت‌های جوهری )تفاوت‌های جدی( 
با دیگر انقلاب‌های دنیا دارد که مهم‌ترین آن، اصل 
حکومت‌داری بر مبنای رأی مردم است. مشکلات 
متعددی در کشور و تهران وجود دارد و توجه و 

میدان‌دادن به مردم و استفاده از ظرفیت‌های مردمی با 
اکسیر مشارکت نجات‌دهنده است.

حل مشکلات با همراهی مردم
تجربه نشان داده در ‌۴۶سال گذشته هرگاه برای حل 
مشکلات به مردم رجوع کرده‌ایم، موفق بوده‌ایم. امروز 
نیز بسیاری از مشکلات کشور مانند چالش ناترازی انرژی 
با همراهی مردم حل‌شدنی است. همچنین مشکلاتی 
مانند بحران مسکن را از طریق پیش‌بینی مشوق‌ها در 

بافت فرسوده می‌توان حل کرد.

 نخستین بوستان بانوان 
منطقه ساخته می‌شود

محمدرضا پوریا فر، شهردار منطقه‌۵ هم 
در قرار خدمت اقدامات صورت‌گرفته و 
برنامه‌های پیش‌بینی‌شده را توضیح داد 
و گفت که ساخت نخستین بوستان بانوان 

منطقه در دستور کار قرار گرفته است.

تشکیل قرارگاه فرهنگی: این قرارگاه با 
حضور دستگاه‌های تأثیرگذار مانند بسیج 
راه‌اندازی می‌شود و تلاش می‌کنیم در این 
قرارگاه، هم‌افزایی بین دستگاه‌ها را در امور 

فرهنگی افزایش دهیم.

حل مشکل ۱۵ساله: با بهره‌برداری از 
‌۸تقاطع اصلی )‌۵تقاطع تا پایان بهمن 
امسال و ‌۳تقاطع هم تا خرداد سال آینده( 
مشکل ۱۵ساله ترافیک منطقه حل می‌شود.

 ‌۸۰۰
دستگاه 

اتوبوس طلب 
شهرداری 

تهران از بخش 
خصوصی 

است.

 ۲۵۰۰
دستگاه 

اتوبوس توسط 
شرکت خارجی 
تأمین می‌شود.

 ۲۳۰۰
دستگاه اتوبوس 
در گردش فعال 

 در تهران 
وجود دارد.

 ۱۱۸۱
دستگاه 

واگن ظرفیت 
ناوگان متروی 
تهران است.

فرخنده رفائی؛ روزنامه‌نگارمحیط زیست

نصب پروتز برای عقابی که نوکش 
آسیب دیده بود

مجید قبادی، مدیر باغ پرندگان تهران: تاکنون 
گونه‌های مختلفی از پرندگان شکاری یا زینتی که 
آسیب‌دیده یا بیمار هستند، به این مجموعه ارجاع 
داده شده‌اند. تیم دامپزشکی تاکنون موارد متعددی 
را درمان کرده و درصورت امکان، این‌ گونه‌ها را با 
حضور نمایندگان محیط‌زیست رهاسازی می‌کنند و 
به طبیعت باز می‌گردانند. برای نمونه، عقابی که نوک 
آن آسیب دیده بود به این مرکز ارجاع و با نصب پروتز، 
درمان شد و هر ۶ تا ‌۸ماه یک‌بار باید پروتز جدیدی 

برای این پرنده نصب شود.

ساعت کاری 
هر روز و ایام تعطیل 

 رسمی از ساعت
 ۱۰ صبح تا ۱۷ پذیرای 

بازدیدکنندگان 
است.

نشانی 
بزرگراه شهید بابایی 
شرق، بعد از خروجی 
هنگام، لاین کندروی 
شهرک امید، خیابان 

کوهستان 

168گونه
‌ در باغ پرندگان 
تهران نگهداری 

می‌شوند.
9هزار پرنده 

در باغ پرندگان 
پایتخت وجود 

دارد.
20 هکتار 

وسعت باغ 
پرندگان تهران 

است.

رونمایی از پوستر ایران
در قرار خدمت منطقه5 از پوستر ایران که به مناسبت 
دهه فجر طراحی شده، رونمایی شد و علیرضا زاکانی 

پای این پوستر امضای یادگاری زد.

 ۹۳۰
هزار سازه 
ناپایدار در 
شهر تهران 
وجود دارد.

راهیان نور انقلاب 
این برنامه به بازدید از مکان‌هایی مانند 
برج آزادی، خانه‌موزه شهید مطهری، 
خانه‌موزه شهید بهشتی، موزه عبرت، 
باغ‌موزه قصر، موزه ملی انقلاب اسامی 
و دفاع‌مقدس، کاخ نیاوران و... اختصاص 
دارد و تا روز ۲۲بهمن اجرا می‌شود. برای 
اعزام کاروان راهیان‌نور از هر منطقه برنامه 

زمانبندی تعیین شده است.

جشنواره‌های منطقه‌ای
جشنواره و نمایشگاه‌های موضوعی 
)گردشگری و صنایع‌دستی( در قالب 
برنامه »تهران شاد« در مناطق برپا 
می‌شود. همچنین در ایام دهه فجر شاهد 
برپایی نشست‌هایی با موضوع گردشگری 
انقلاب اسلامی در قالب برنامه »مکتب 

تهران« در مناطق خواهیم بود.

نشان تحولات خوشایند
طرح‌های اکران‌شده در کمپین 
»هوا دلپذیر شد« به زیبایی 
نشان‌دهنده تحولات مثبت و 
خوشایند پس از انقلاب و فضایی 

نویدبخش برای آینده است.

تور دوچرخه‌سواری
تور دوچرخه‌سواری هم ازجمله 
برنامه‌های پیش‌بینی‌شده ایام دهه فجر 
است. شهروندان از طریق این وسیله 
پاک می‌توانند از جاذبه‌های گردشگری 
منطقه خود بازدید کنند. همچنین 
این تور فرصتی برای ترویج فرهنگ 
دوچرخه‌سواری، گردشگری آسان و 

ارزان و رسیدن به هوای پاک است.

برپایی دهکده‌های اقوام ایرانی
روز ۲۲بهمن با هماهنگی شورای تبلیغات 
اسامی و مناطق ۲۲گانه در طول مسیر 
راهپیمایی، دهکده اقوام ایرانی برپا می‌شود. 
در این دهکده‌ها اقوام از استان‌های مختلف 
با برپاکردن سیاه‌چادرها، پوشیدن 
لباس‌های محلی، اجرای موسیقی‌های 
سنتی و پخت غذاهای محلی، صحنه‌های 

همدلی را به تصویر می‌کشند.

یادآوری روزهای انقلاب
نمایش تصاویر تاریخی و مهم از روزهای 
انقاب در قالب کمپین »تصاویر 
روزهای انقلاب« انجام می‌شود که 
یادآور ایثارها و فداکاری‌های مردم 
ایران است و روح مبارزه و آزادی را در 

قلب مردم زنده می‌کند.

پیش‌بینی چشمه‌های 
بهداشتی

در راستای خدمت‌رسانی به 
شرکت‌کنندگان در راهپیمایی 
۲۲بهمن و رفاه بیشتر شهروندان، 
۱۴۰چشمه سرویس بهداشتی 

پرتابل پیش‌بینی‌ شده است.

نصب لاله‌های رنگی
المان‌های حجمی به نام 
»لاله‌های رنگی« در میدان 
انقلاب نصب شده که این 
المان‌ها علاوه بر ایجاد نشاط در 
شهر نمادی از پیام امید و آینده 
روشن انقلاب اسلامی هستند.

شاهنامه‌خوانی در فجر
در دهه فجر امسال برای اولین‌بار، 
شاهنامه‌خوانی در قالب برنامه »شهر 
در آغوش حماسه« خواهیم داشت 
که در مناطق ۲۲گانه اجرا می‌شود. 
موشن‌گرافی، تصویر، خوانش، نقالی، 
فیلمنامه‌نویسی و تئاتر، محورهای این 
برنامه هستند و در پایان دهه فجر هم 

از برگزیدگان تقدیر می‌شود.

 برجسته‌سازی
 پیام‌های انقلاب

فضاسازی‌های هنری و فرهنگی 
باهدف‌ برجسته‌سازی پیام‌های 
انقلاب و ایجاد فضایی معنوی، 
هنری و فرهنگی در سطح شهر 

طراحی شده است.

نورافشانی نماد تهران
 برای بزرگداشت روز تاریخی 
۲۲بهمن1357، میدان آزادی 
به‌عنوان نماد تاریخی انقلاب در 
22بهمن امسال به‌صورت ویژه 

نورافشانی می‌شود.

تهران غرق نور می‌شود
یکی از برنامه‌های مهم سازمان زیباسازی 
شهر تهران در ایام دهه فجر، نورافشانی 
در معابر است؛ برنامه‌ای که از طریق 
۴۲هزارو۵۰۰شوت نورافشانی، تهران 
را غرق نور می‌کند. در کنار این جشن 
باشکوه، کارهای دیگری هم در راستای 
گرامیداشت چهل‌وششمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی انجام شده که در 

ادامه به اهم آنها اشاره شده است. گذر باغ فردوس: باغ فردوس، موزه سینما، موزه 
موسیقی، موزه حسابی، باغ‌موزه هنر ایرانی

گذر مشاهیر: امامزاده صالح)ع(، خانه‌موزه سیمین 
و جلال، خانه نیما یوشیج، باغ علاء‌السلطنه

 

منطقه
یک

گذر کن: پل آجری حاج‌ 
محمدعلی، کوچه باغات کن، 

امامزاده شعیب)ع(

منطقه
۵ 

گذر هنر تا فرش: موزه 
فرش، پارک لاله، موزه 

هنرهای معاصر

منطقه
۶ 

منطقه
11 

گذر ولیعصر: خانه مینابی، حمام تاریخی انصاری، خانه امیر بهادر
گذر راه‌آهن: میدان و مجموعه ایستگاه راه‌آهن، قهوه‌خانه آذری

خانه فروغ فرخزاد، خانه انیس‌الدوله
گذر حسن‌آباد: میدان حسن‌آباد، موزه ثبت‌احوال، خانه‌موزه مقدم، موزه قرآن

گذر هنر و فلسفه: تئاتر شهر، خانه حکمت و فلسفه، کوچه لولاگر

منطقه
12 

گذر میدان مشق: موزه صنعتی، سردر باغ ملی، موزه پست، مجموعه موزه ملک، موزه بانک ملی
گذر گلستان: خیابان باب همایون، کاخ دادگستری، مسجد ارک، کاخ گلستان، رادیوی تهران

گذر ناصرخسرو: بانک تجارت، دارالفنون، خانه امام‌جمعه، سرای روشن، شمس‌العماره
گذر ادیان: موزه ایران باستان، کلیسای انجیلی، موزه آبگینه، کافه نادری، موزه مردم‌شناسی ارامنه ایران
گذر بهارستان: موزه هنرهای ملی، باغ نگارستان، میدان بهارستان، ساختمان مجلس، عمارت مسعودیه

گذر پامنار: باغ شازده، خانه اردیبهشت، مسجد زینب‌کبری، پامنار تهران
گذر میرمحمود وزیر: خانه قوام، خانه مهربان، خانه‌موزه مدرس، عمارت دبیرالملک، حمام نواب، امامزاده یحیی)ع(

گذر لاله‌زار: عمارت بانک تجارت، تئاتر دهقان، خانه بوشهری‌ها، گراند هتل، خانه اتحادیه

منطقه
20

گذر خفتگان ری: حرم شیخ‌صدوق، آشنایی با مشاهیر خفته 
در آرامستان ابن بابویه، برج طغرل

گذر ری: چشمه‌علی، باروی ری، دژ رشکان، موزه صنعت کارخانه سیمان
در محضر سیدالکریم: کاروان‌سرا، بازار ری‌ 

مسیرهای ۱۹گانه گردشگری مناطق کجاست؟

همبستگی ملی 
حدود ۱۴هزار پرچم 
ایران در نقاط مختلف 
تهران نصب شده است 
که این پرچم‌ها نمادی از 
همبستگی ملی و افتخار 

انقلاب اسلامی هستند.

درخواست ایمن‌سازی‌ محور جاده‌ای پیر سهراب و 
مسیرهای مرتبط با آن 

 متأسفانه محور جاده‌ای پیر سهراب و مسیرهای مرتبط 
با آن در شهر چابهار، وضعیت بسیار نامناسبی دارند؛ 
فرسودگی آسفالت، نبود علائم ایمنی و راهنمایی و 
رانندگی و ناهمواری مسیر از مواردی است که این 
محور را برای تردد بسیار ناایمن کرده است؛ درحالی‌که 
این مسیر برای حمل‌ونقل محصولات کشاورزی و 
همینطور تردد شهروندان بسیار ضروری و مهم است؛ 
لذا ایمن‌سازی‌ و رفع نواقص این محور حیاتی، بسیار 

ضروری است.
 دری‌زاده از چابهار

کرمان خودرو کشنده‌های دایون نیوفیس را تحویل 
نداد

از 2 سال قبل برای تحویل کشنده دایون نیوفیس در 
شرکت خودروسازی بزرگ کرمان ثبت‌نام کردیم و قرار 
بود شش ماهه کشنده‌ها تحویل شود ولی خبری نشد. 
بعد گفتند تکمیل وجه کنید تا تحویل شود. تکمیل وجه 
هم صورت گرفت و باز هم خبری نشد. از سازمان‌های 
ذیربط و صنعت و معدن پیگیری کردیم گفتند شکایت 
کنید! مگر قشر راننده چقدر توان مالی دارد که بعد 
از پرداخت 4میلیارد آن هم با فروش خودروی قبلی 
و خانه، ‌هنوز بتواند هزینه کند و وکیل بگیرد که حق 
قانونی‌اش را بگیرد. اکنون 300نفر هستیم که با این 
مشکل دست به گریبان هستیم و اغلب‌مان بی‌خودرو 
مانده‌ایم چرا که با فروش وسیله قبلی توانسته بودیم 
تامین وجه کنیم. لطفا صدای ما را به گوش مسئولان 

برسانید.
زمانی از تهران 

تحمیل خرید اضافه به مشتریان در تره بار تهران 
ممنوع شود

در اغلب میادین تره بار تهران مسئولان غرفه‌ها در 
زمان فروش سبزی توجهی به میزانی که مشتری گفته 
نمی‌کنند. امکان ندارد شما نیم کیلو سبزی بخواهيد و 
آنها یک کیلو ندهند. گاهی این اضافه فروش به دو برابر 
می‌رسد که با توجه به نیاز مشتری ممکن است هزینه‌زا و 
اسراف باشد. شکایت به مدیریت هم اغلب با یک توصیه 
پایان می‌یابد. نکته دیگر اینکه چرا در این میادین 

سرویس بهداشتی، خودپرداز و نمازخانه وجود ندارد.
محبوبی از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

تماشای تهران در مسیرهای ۱۹گانه
بنا به مطالبه شهروندان امسال‌ گردشگری 
پایتخت در ایام دهه فجر را برنامه‌ریزی کرده‌ایم 
که در قالب برنامه »تماشاگر تهران« تا ۳۰بهمن 
اجرا می‌شود. شهروندان با شرکت در تورهای 
پیاده‌روی می‌توانند در مسیرهای ۱۹گانه به 

تماشای جاذبه‌های تهران بپردازند.
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 اکران شعار
 »تا انقلاب مهدی«

 امسال این شعار به‌عنوان محور اصلی 
برنامه‌ها انتخاب و در قالب پوسترهایی 
با تصاویر شهدا و چهره‌های برجسته 
فرهنگی و ورزشی در معابر عمومی 

اکران شده است.

 نمایش تاریخ روی 
برج آزادی

 مراسم ویدئومپینگ ایام فجر با 
استفاده از فناوری‌های پیشرفته 
روی برج آزادی اجرا و تاریخ 
و دستاوردهای انقلاب اسلامی 
به‌صورت بصری و جذاب نمایش 

داده می‌شود.

تداعی حس نوستالژی
کمپین  طریق  از 
»دوست‌داشتنی‌ترین روزهای 
تهران« تصاویر پرشکوه و زیبا از 
روزهای انقلاب اسامی نمایش 
داده می‌شود که تداعی‌کننده حس 

نوستالژی و غرور ملی هستند.


